
   
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 
                   Il Presidente      Il Segretario 
          F.to Rag. Gerardo Casciu               F.to Dott. Franco Famà 
 
____________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 
del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 08/08/2014 al 23/08/2014 al n. 27. 
 
Uras, 08/08/2014.    
 

L’Impiegato Incaricato 
     F.to Simone Lonis 

                                                                                        
 
 
                                                                                                    

  
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
Uras, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X_| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X_| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X_| servizio tecnico 
  
       
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Unione dei Comuni “Terralbese” 

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA  

 
N. 023 

Del  04.08.2014 OGGETTO: Centrale unica di committenza. Indirizzi.  

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno quattro del mese di Agosto, con inizio alle ore 10.30 in 

Uras, presso l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunita l’Assemblea dell’Unione 
dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima convocazione composta dai Signori 
Sindaci:  
 
 
Casciu Gerardo 
Piras Pietro Paolo  
Cera Emanuele  
Garau Pierfrancesco  
Santucciu Andrea  

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Rag. Gerardo Casciu. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Dott. Franco Famà. 
 
 

L’ASSEMBLEA 
 

Vista la nota dell’ANCI Sardegna, prot. 593 del 26/06/2014, inerente la Centrale Unica di 
Committenza (C.U.C.), a seguito delle nuove disposizioni contenute nella Legge n. 89 del 
23/06/2014, esprimendo forte preoccupazione per il rischio di paralisi dell’attività dei Comuni 
che non si sono ancora attivati nell’istituire la C.U.C.; 
 
Vista la nota dell’ANCI Sardegna prot. 708 del 24/07/2014, che comunica l’approvazione in 
commissione Affari Costituzionali alla Camera un emendamento al Decreto Legge su 
richiamato che rinvia di un anno il ricorso alla C.U.C. per i Comuni non Capoluogo di 
Provincia; 
 
Visto il protocollo d’intesa “Presidenza del Consiglio dei Ministri Conferenza Stato-città ed 
Autonomie Locali” sulla C.U.C. per i Comuni non capoluoghi di Provincia ai sensi dell’art. 9 
comma 4 del Decreto Legge 24/04/2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla Legge 
23/06/2014 n. 89; 
 
Dopo approfondita discussione; 
 
Con votazione unanime. 
 

DELIBERA 
 

Di incaricare il responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione dei Comuni del Terralbese, a 
predisporre una bozza di convenzione relativa alla C.U.C. tra i Comuni aderenti all’Unione del 
Terralbese, avvalendosi della responsabili dei Servizi Tecnici dei Comuni aderenti. 
 


